

Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus Oikeuspalveluvirastosta

Kunnanhallitus 17.06.2024 § 166
44/00.04.00/2022

Valmistelija

Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi

Oikeusministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi Oikeuspalveluvirastosta.

Laki Oikeuspalveluvirastosta tulee voimaan 1.1.2025. Samalla valtion oikeusapu- ja edunvalvontapiirit lakkaavat ja niiden tehtävät siirtyvät Oikeuspalveluvirastolle.

Lain nojalla valtioneuvoston asetuksella säädetään muun muassa oikeusaputoimistoista ja edunvalvontatoimistoista sekä julkisten oikeusavustajien, talous- ja velkaneuvojien sekä yleisten edunvalvojien kelpoisuusvaatimuksista. Niistä säädetään voimassa olevien säännösten mukaan eri säädöksissä ja oikeusapu- ja edunvalvontapiirien työjärjestyksissä.

Esityksen mukaan edunvalvontatoimistot ja oikeusaputoimistot olisivat samat kuin voimassa olevien säännösten mukaan. Myös niiden alueet säilyvät muutamaa yksittäistä kuntaa lukuun ottamatta ennallaan. Muutoksilla pyritään siihen, että toimistojen alueet vastaisivat paremmin maakuntien ja hyvinvointialueiden alueita.

Kelpoisuusvaatimukset vakinaisiin virkoihin säilyisivät ennallaan. Määräaikaisten julkisten oikeusavustajien kelpoisuusvaatimuksia kuitenkin lievennettäisiin osittain erityisesti sijaisuuksien täyttämisen helpottamiseksi.

Lisäksi asetuksessa säädettäisiin Oikeuspalveluviraston henkilöstön kielitaitovaatimuksista julkisyhteisöjen henkilöstöltä vaadittavasta kielitaidosta annetun lain nojalla.

Asetuksen vaikutusten asiakkaisiin ja henkilöstöön arvioidaan olevan vähäiset, koska nykytilan esitetään säilyvän pääosin entisellään.

Esityksellä ei ole taloudellisia vaikutuksia.

Lausunto pyydetään toimittamaan lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta oikeusministeriölle viimeistään perjantaina 5.7.2024.

Asetusluonnoksessa ehdotetaan, että edunvalvontatoimistojen ja oikeusaputoimistojen alueet säilyvät pääsääntöisesti entisellään. Kuntakohtaiset muutokset koskisivat muutamien muiden kuntien lisäksi littä, joka siirrettäisiin maakunta- ja hyvinvointialueiden mukaisesti toisen toimiston alueeseen (Kymenlaakson toimistosta Päijät-Hämeen toimistoon).

Aluejaon selvytyden vuoksi tätä voidaan pitää perusteltuna muutoksena ja näin myös aluejako on jatkossa yhtenevä Päijät-Hämeen käräjoikeuden alueen kanssa.

Vaikka asetuksessa säädetään kuntakohtaisesti toimistojen alueet, oikeusavun ja edunvalvonnan asiakkaat voivat edelleen valita, minkä oikeusaputoimiston palveluita haluavat käyttää.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Jarkko Salonen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee lausuntopyynnön tietoonsa saatetuksi ja toteaa, ettei sillä ole huomautettavaa asetusluonnoksesta.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.